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skal være forbudt. Mindretallet er opmærksom 
på, at halekupering af visse hunderacer kan væ- 
re nødvendigt, og mindretallet finder derfor, at 
der bør bibeholdes en adgang for justitsmini- 
steren til at tillade halekupering af visse jagt- 
hunderacer, der risikerer at pådrage sig hale- 
skader, når de er fuldt udvoksede. Justitsmini- 
steriet vil efter lovens vedtagelse rette henven- 
delse til det særlige råd vedrørende dyreværns- 
spørgsmål med anmodning om en udtalelse 
om, hvilke hunderacer der bør være omfattet af 
undtagelsesreglen. Justitsministeriet vil endvi- 
dere inddrage kennelklubber, jagtorganisatio- 
ner, dyreværnsforeninger og dyrlægeforenin- 
gen i overvejelserne. 

Adgang til fjernelse af hornanlæg på f.eks. 
kvæg og får, fjernelse af tænder på smågrise og 
andre indgreb, der ikke er kosmetisk begrunde- 
de, vil fortsat kunne foretages. Justitsministe- 
ren kan efter § 14, stk. 2, fastsætte nærmere reg- 
ler om de forskellige typer af indgreb og skal 
f.eks. også kunne fastsætte temperaturkrav til 
elbrændere, der anvendes til fjernelse af horn- 
anlæg. Justitsministeren har oplyst, at Justits- 
ministeriet efter lovens vedtagelse vil rette hen- 
vendelse til det særlige råd vedrørende dyre- 
værnsspørgsmål med henblik på, at der bl.a. 
bliver udarbejdet regler for temperaturkrav til 
elbrændere, der anvendes til fjernelse af horn- 
anlæg, maksimumsalder for kalve ved fjernelse 
af hornanlæg og nærmere krav til og om anven- 
delsen af motordrevne fræsere til klovbeskæ- 
ring. Der vil også blive taget initiativ til regler 
om, at fjernelse af hjørnetænder på udvoksede 
orner skal ske ved afsavning frem for klipning. 

Mindretallet lægger vægt på, at justitsmini- 
steren over for udvalget har oplyst, at han efter 
dyreværnslovens vedtagelse vil tage kontakt til 
dyrehandlernes organisationer med henblik 
på, at der i brancheforeningernes regi etableres 
uddannelsestilbud til medlemmerne. Mindre- 
tallet finder på denne baggrund ikke, at der vil 
være behov for regler om autorisationsordnin- 
ger m.v. i loven. Justitsministeren har oplyst, at 
han i forbindelse med henvendelsen til dyre- 
handlernes organisationer samtidig vil lægge 
betydelig vægt på, at der udarbejdes informa- 
tionsmateriale til udlevering til købere af dyr. 

Mindretallet lægger vægt på, at der snarligt 
udformes nye administrative bestemmelser om 
transport af dyr. Justitsministeren har oplyst, at 
han efter lovens vedtagelse vil tage skridt til en 
revision af reglerne om transport af dyr. Justits- 
ministeren har oplyst, at han i arbejdet hermed 
vil inddrage det nedenfor nævnte særlige rådgi- 
vende organ. Det bemærkes i den forbindelse, 
at der i EF i en arbejdsgruppe under Rådet ar- 
bejdes med et udkast til forordning om beskyt- 
telse af dyr under transport. 

I en fælleserklæring af 19. februar 1991 har 
Foreningen til Dyrenes Beskyttelse i Danmark, 
Landbrugsraadet og Den Danske Dyrlægefor- 
ening foreslået, at der nedsættes et rådgivende 
fagudvalg vedrørende dyreværn, som skal bistå 
justitsministeren med udfærdigelsen af admini- 
strative forskrifter i medfør af loven. 

Mindretallet er enig med de nævnte organi- 
sationer i, at der kan være behov for et særligt 
rådgivende organ, som kan bistå ministeren i 
forbindelse med udnyttelsen af lovens bemyn- 
digelsesbestemmelser. 

Mindretallet finder, at der fortsat bør være 
en revisionsklausul i dyreforsøgsloven med 
henblik på at sikre, at loven senere tages op til 
revision. Det foreslås derfor, at revisionsklau- 
sulen ændres således, at justitsministeren se- 
nest i folketingsåret 1992-93 skal fremsætte et 
lovforslag om ændring af dyreforsøgsloven. 

Justitsministeren har oplyst, at han vil anmo- 
de Dyreforsøgstilsynet om at arrangere et semi- 
nar for Folketingets Retsudvalg til belysning af 
den praktiske administration af den gældende 
dyreforsøgslov og drøftelse af mulige ændrin- 
ger. Folketingets Retsudvalg vil blive inddraget 
i tilrettelæggelsen af, hvordan der i den forbin- 
delse kan tilvejebringes de relevante oplysnin- 
ger til brug for overvejelser om dyreforsøgslov- 
givningen. 

Et tredje mindretal (Fremskridtspartiets 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
vedtagelse med de af mindretallet stillede æn- 
dringsforslag. Mindretallet kan endvidere 
stemme for de af justitsministeren stillede æn- 
dringsforslag med undtagelse af det under nr. 6 
stillede ændringsforslag. 


